Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	23.03.16
	546
	25
	29 430
	311 053 500


Закупка зерна в интервенционный фонд 23.03.2016   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 530
	114 777 000

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	18 900
	196 276 500

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2015 года
	0
	0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	29 430
	311 053 500


Ценовые показатели за 23.03.2016  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 900
	10 900
	10 900,0
	10 900
	10 900
	10 900,0

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 400
	10 400
	10 400,0
	9 100
	10 400
	10 383,1

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 20.08.2015   по 23.03.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	858 870
	9 333 268 875

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	673 241
	6 889 005 025

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	100 440
	874 050 750

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	17 685
	123 444 000

	Ячмень урожая 2015 года
	20 520
	153 191 250

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	1 670 756
	17 372 959 900


Ценовые показатели за период с 20.08.2015   по 23.03.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 800
	10 900
	10 896,1
	9 500
	10 900
	10 843,8

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 000
	10 400
	10 396,0
	8 700
	10 400
	10 189,8

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	8 100
	8 800
	8 698,1

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	6 400
	7 400
	6 721,0

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	6 500
	7 500
	7 465,5

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 23.03.2016 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 23.03.2016
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	10 900
	10 900
	10 900,0
	20 601,0
	1 890
	10 400
	10 400
	10 400,0
	1 404,0
	135
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	Омская область
	
	
	
	
	
	9 100
	9 600
	9 350,0
	2 524,5
	270
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54
	Новосибирская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	16 186,5
	1 485
	10 400
	10 400
	10 400,0
	167 076,0
	16 065
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Красноярский край
	10 900
	10 900
	10 900,0
	30 901,5
	2 835
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	2 808,0
	270
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Башкортостан
	10 900
	10 900
	10 900,0
	20 601,0
	1 890
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	22 072,5
	2 025
	10 400
	10 400
	10 400,0
	8 424,0
	810
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	73
	Ульяновская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	4 414,5
	405
	10 400
	10 400
	10 400,0
	2 808,0
	270
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61
	Ростовская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	11 232,0
	1 080
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


